
Projekt Strategie komunikace ÚMČ Praha 22
Reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_034/0002769

Jiří Knotek
Zástupce starosty  MČ Praha 22
e-mail: jiri.knotek@praha22.cz
mobil: +420 724 355 355



Potřeby obyvatel Hájku u Uhříněvsi a co vše se zrealizovalo?



CO VŠE SE ZREALIZOVALO?

• Sportovní hřiště – celková rekonstrukce, nový povrch, kompletní oplocení, vybudování zázemí

• Dětské hřiště – výměna opotřebované skluzavky, šplhacího lana, doplnění pružinového houpadla

• Odstranění starých prosýchajících hlohů podél Ul. Pod Markétou (nahrazení okrasnými jabloněmi)

• Odpadkové koše na psí exkrementy - Instalováno 5 košů

• Ošetření centrálního smrku a jeho okolí u autobusové zastávky

• 3 nové lavičky na shromaždišti občanů u potoka

• Nové informační tabule Poskytnutí prostředků na opravu autobusové zastávky + přístřešky na zastávky

- 2 x U Mezníku, 172 000 Kč vč. DPH (2014)

• Obnova cesty pro pěší Hájek – Podkova 

• Prodloužení chodníku vč. vjezdů ul. Pod Markétou, celkové náklady 3 188 000, zkolaudováno bylo 10.11.2017

- jedná se o cca 200 m chodníku a 5 vjezdů 

Další aktivity

• Sjednocování majetkoprávních vztahů

• Oprava historických propustků (TSK) – Pod Jankovem x Pod Markétou – celá křižovatka (2015)

• Spolek občanů Hájku dostal dotaci na pořízení mobilního stánku pro místní akce





V roce 2016 proběhla kompletní rekonstrukce víceúčelového hřiště v 
Hájku

Celkové náklady MČ 772 800 Kč vč. DPH
(částka zahrnuje take 46 000,- Kč na mobilní branky + 150 000,- Kč na oplocení hřiště)

Aktivity:

• Rekonstrukce sportovního hříště v Hájku, které mělo asfaltový a popraskaný povrch

• Asfalt nahrazen multifunkčním plastovým povrchem (plastové dlaždice Stilmat)

• Doplněny středové sloupky a sítě na tenis, nohejbal a volejbal, dokoupeny mobilní fotbalové 
branky

• Opravena deska s košem na basketbal

• Kompletní oplocení

• Dokončeno: srpen 2016



Rekonstrukce víceúčelového hřiště v Hájku



Obnova cesty pro pěší Hájek – Podkova

Celkové náklady 4 300 000 Kč vč. DPH (rozpočet 2018)
Zdroj financování: rozpočet MČ 

Aktivity:

• Obnovení cesty pro pěší z ulice Pod Markétou od sídliště Podkova – napojeno na 
cyklostezky v Netlukách

• Občané Hájku možnost spojení s lokalitou Třešňovka, dále do Obory v Uhříněvsi, 
nebo k rybníku Podlesák

• Plánován asfaltový povrch s betonovou obrubou (délka 390m, šířka 3m)

• Trasa vedena výhradně po pozemcích MČ Praha22

• Kolaudace 23.05.2018

• Slavnostní otevření 23.05.2018, 18:00



Obnova cesty pro pěší Hájek - Podkova





Informace k realizovaným a plánovaným investicím  MČ Prahy 22



Školství MČ Praha 22

• Přístavba u Obory (9 tříd)

• Přístavba ZŠ Jandusů (4 třídy)

• Nová MŠ V Bytovkách (září 2019 – kapacita cca 168)

• Informace k ZŠ Romance

• Informace ke sportovním halám (tělocvičnám)

• Informace ke školní jídelně

Zdravotnictví a sociální služby MČ Praha 22

• 4 nové ordinace v rámci Vivus

• 2 Krizové byty

• Dům pro seniory Betlímek

• Rozšiřování sociálního fondu pro občany + opravy majetku MČ Praha 22

Supermarkety

• Penny Market (otevření 12/2017)

• Billa (v rámci Vivus – otevření 2019)

• Lidl (u kruhového objezdu ve směru na Štěrboholy – otevření 2019/2020)

• Norma (konceptuální studie)

Volnočasové/sportovní aktivity

• Park Pitkovické rybníky

• Otevřené zahrady Uhříněves

• Cyklostezky

• Revitalizace cukrovarského rybníka



Informace k realizovaným a plánovaným investicím

ŠKOLSTVÍ  MČ Prahy 22



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Navýšení kapacity ZŠ U Obory 

Rozpočtové náklady činí 74,5 mil. Kč vč. DPH - nejvyšší investice MČ Prahy 22 za rok 
2017/18 (momentálně financováno 63 000 000 Kč vč. DPH)

Zdroj financování: dotace z OP Praha Pól růstu, financování až 80 % dotace + 20 % návratná finanční 
výpomoc HMP

Aktivity:  

• 9 kmenových tříd (kapacita 270 dětí)

• zahájení provozu v nové přístavbě školy lze tak předpokládat od 1.9. 2018





Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 1.NP.



Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 2.NP.



Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 3.NP.



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)

• Nová ZŠ ROMANCE – rok 2018
Celkové náklady    320 000 000 Kč vč. DPH - Nejvyšší investice MHMP v oblasti školství!

Akci bude financovat HMP

Možné navýšení investice na 370 mil. Kč, ev. možná etapizace

Aktivity:  

• Zpracování záměru, demografické prognózy a vytipování lokality

• Zpracování ověřovací hmotové studie a nákup pozemku

• Získání podpory od Rady HMP a zařazení do investic HMP 

• Projektová dokumentace (spolupráce MČ a projektanta)



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)

• ZŠ ROMANCE

• Vznikne nová ZŠ s celkovou kapacitou 810 žáků
• Kmenové třídy, odborné učebny, družiny (se samost. herními prvky)
• Školní klub, sborovna, kabinety, knihovna
• Nová jídelna, kuchyně a vývařovna pro MŠ (pro 1900 strávníků)
• Nová tělocvična (2 sály)
• Venkovní prostory pro tělovýchovu i oddechový čas
• Kompletní infrastruktura areálu včetně kapacitního parkoviště
• Termíny: 2017 předání PD ke stavebnímu povolení a zahájení ÚŘ, 2018 zisk

ÚR, 2019 SP + výběr zhotovitele, zahájení stavby 2019/2020, dokončení
stavby 2.Q. 2022, zahájení provozu 3.Q.2022



ZŠ ROMANCE













Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů 

Celkové náklady 55 000 000 Kč vč. DPH

HMP 27 000 000 Kč  (dotace HMP z rezervy 2017)

MČ 2017 3 000  000 Kč   

MČ 2018 25 000  000 Kč (návratná finanční výpomoc HMP)

Aktivity:  

• Získáno pravomocné SP, odevzdána dokumentace pro Výběr zhotovitele, běží VŘ na 
dodavatele stavby, možné zahájení stavby 3.Q.2018, dokončení 2019  



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)
Výhledový záměr

• Nová MŠ V Bytovkách – 6 oddělení (kapacita 168 dětí)
Celkové náklady 60 000 000 Kč vč. DPH - odhad

HMP předpoklad dotačního financování 2018/2019

MČ 1 800 000 Kč vč. DPH – rozpočet 2018, studie, PD, pozemek níže:

MČ 3 747 400 Kč vč. DPH výkup pozemku 1646/29, sml. 88/2017 MŠ 803

Aktivity:

• Spojení pozemků MČ a koupeného pozemku

• Zpracování PD a získání SP v roce 2018

• Předpoklad otevření v roce 2019 



MŠ V Bytovkách



MŠ V Bytovkách



MŠ V Bytovkách



MŠ V Bytovkách



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)
Výhledový záměr

• Multifunkční sportovní hala ZŠ U Obory
Předpoklad získání dotačních titulů na stavbu
Zisk dotace z MHMP na nákup pozemku ve výši 17 206 700 Kč
Zdroje financování na úrovni MŠMT a MHMP
MČ 2 354 420 Kč spoluúčast na výkup pozemku
MČ 1 000 000 Kč projektová dokumentace

Aktivity: 

• Nová multifunkční hala u areálu SK Čechie

• Sportovní zázemí pro ZŠ U Obory

• Sportovní zázemí pro sportovní kluby MČ Praha 22 a veřejnost

• Zpracovává se studie

• Předpoklad PD v roce 2018/2019, předpoklad zahájení výstavby 2019/2020



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Multifunkční hala Uhříněves



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

• Školní jídelna – nových 100 míst
Celkové náklady 14 000 000 Kč vč. DPH  - odhad

HMP předpoklad dotačního financování 2018/2019

MČ 10% spoluúčast, studie, PD

Aktivity:

• 2000 strávníků max. (od roku 2000 již 3x zvýšená z původních 700)

• Vypracována hmotová studie 

• Plán zahrnuje zvětšení jídelny o 1/3 do prostoru k Muzeu a ke Knihovně

• výšení kapacity o cca 100 míst, včetně odpovídajícího zázemí (šatny, sociální zázemí)

• Dokončení rok přelom 2019/2020



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny



Informace k realizovaným a plánovaným investicím

Zdravotnictví a sociální služby MČ Prahy 22



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Ordinace lékařů Lékařský dům II

Celkové náklady 15 000 000 Kč vč. DPH

Získání 100% dotace MHMP

Aktivity:  

• MČ pořídila do svého majetku 4 ordinace v rámci obytného projektu VIVUS (2. etapa) 

• Ordinace: pediatr, praktický lékař pro dospělé, gynekolog, ortopedická chirurgie

• V provozu od léta 2018



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Ordinace lékařů





Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Nouzové byty krizové pomoci 2017

Celkové náklady 3 630 000 Kč vč. DPH (z původních 4,5M)
Zdroj financování: rozpočet MČ 

Aktivity:

• Jedná se o rekonstrukci nebytových prostor (v dezolátním stavu) v přízemí č.p. 199 v 
ulici K Sokolovně na nouzové byty

• Včetně hlukové studie a revize spalinových cest, nákupu vybavení bytů 

• Dovybavení bytů cca 50 tis. Kč v r. 2018



Původní prostory byly v dezolátním stavu



Plně vybavené byty, připraveny ihned k nastěhování



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)
Výhledový záměr

• DPS Betlímek
Celkové náklady 49 900 000 Kč vč. DPH

HMP 48 100 000 Kč (zisk dotace z MHMP)

(25 724 000 Kč – rok 2018, 22 376 000 rok 2019)

MČ 1 800 000  (spoluúčast 2017, 2018 a 2019)

Aktivity:

• Postavením DPS Betlímek vznikne 15 nových bytů pro seniory (+ 1 krizový byt)

• Zpracování PD 2017 a získání SP v roce 2018

• Přípravné práce v roce 2018, zahájení výstavby v roce 2019 

• Pozemek vlastní MČ Praha 22



DPS Betlímek



DPS Betlímek



DPS Betlímek



DPS Betlímek



DPS Betlímek



DPS Betlímek



DPS Betlímek



Informace k realizovaným a plánovaným investicím  

SUPERMARKETY MČ Prahy 22



PENNY MARKET (otevřen od 12/2017)



BILLA

Aktivity:

• Billa se bude budovat v rámci projektu VIVUS (v rámci 3. etapy)

• Otevřena 2019



Billa



LIDL

• Prodejna bude situována u kruhového objezdu mezi ulicemi Přátelství a Bečovská

• Prodejní plocha 1400 m

• Koncept metropolitní prodejny ( na terénu - v 1. nadzemním podlaží bude po celé
ploše parkoviště, opatřené závorovým systémem, nad částí parkoviště bude
umístěna prodejna – přístupna výtahem a travelátory)

• Předpoklad otevření 2019/2020



LIDL



LIDL



LIDL



LIDL



Informace k realizovaným a plánovaným investicím  

Doprava  MČ Prahy 22



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)
Výhledový záměr

• Parkoviště u nádraží
Celkové náklady 11 600 000 Kč vč. DPH

HMP 11 600 000 Kč vč. DPH (90% - z MHMP), z toho:

HMP 1 470 597 Kč vč. DPH v rozpočtu 2018 z Finančního vyrovnání 2017

MČ 1 200  000 Kč vč. DPH – rozpočet 2018, spoluúčast na výkupu pozemku ČD

Aktivity:

• Zahájení výstavby v roce 2018/19 

• 80 nových parkovacích míst

• Parkování jen pro rezidenty (s kartou)





Informace k realizovaným a plánovaným investicím  

Volnočasové a sportovní aktivity MČ Prahy 22



• Hájecká stezka 

• Cyklostezka Hájek



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)
Výhledový záměr

• Nový park Otevřené zahrady Uhříněves

Celkové náklady pozemku 7 682 500 Kč vč. DPH   

HMP předpoklad dotačního financování

MČ 7 682 500 Kč vč. DPH – rozpočet 2018, výkup pozemku

Aktivity:

• Zahájení výstavby v roce 2019/2020



Nový park Otevřené zahrady Uhříněves



Nový park Otevřené zahrady Uhříněves



Nový park Otevřené zahrady  Uhříněves



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Cyklostezka Pitkovice – Benice 
Celkové předpokládané náklady: 15 000 000 Kč vč. DPH

náklady MČ Praha 22 cca 1/3 – 5 000 000 Kč vč. DPH

náklady MČ Benice cca 2/3 – 10 000 000 Kč vč. DPH

rozpočet 2018 – 241 000 Kč PD - MČ

Aktivity:  

• Během roku 2018 očekáváme získání stavebního povolení (ÚR už je).

• Zahájení vlastní realizace se předpokládá v r 2018/2019

• Akce je společným projektem MČ Praha 22 a MČ Praha Benice

• Záměr je propojení obou MČ vybudováním cyklostezky sloužící pro cyklisty + pro pěší

• Projekt si vyžádá bourací a stavební práce, odvodnění, přeložky kabelů, oprava izolace, 
úprava inž. sítí, osazení stromové aleje, drenáž



Cyklostezka Pitkovice - Benice



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Revitalizace parku a Cukrovarského rybníka
V rozpočtu na rok 2017 bylo vyčleněno 1 400 000 Kč vč. DPH (na PD)

V rozpočtu na rok 2018 je vyčleněno        981 000 Kč vč. DPH na odbahnění

Zdroje financování na celkovou revitalizaci: předpoklad získání účelové dotace z MHMP, žádost 17M CZK

Aktivity:

Rekultivace Cukrovarského rybníka 

• Vypuštění a vylovení rybníka

• Vyčištění, stavební úprava a osazení rybníka

• Vybourání a odstranění veškerých původních inženýrských objektů

• Výstavba nového vypouštěcího zařízení (požerák)

Revitalizace  parku

• Nové terénní úpravy, nové pěší trasy – propojení na ul. Přátelství po vycházkovém molu nad rybníkem, 
nová lávka přes Říčanský potok

• Vybudování nové dětské hřiště a cvičební vybavení, nový altán

• Nové osvětlení parku 

• Celý park bude otevřený většímu výhledu na Cukrovarský rybník



Revitalizace parku a Cukrovarského rybníka



Revitalizace parku a Cukrovarského rybníka



Revitalizace parku a Cukrovarského rybníka



Revitalizace parku a Cukrovarského rybníka



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2017 – 2018)

• Park Pitkovické rybníky – finanční shrnutí úprav

Celkové náklady 6 029 367 Kč vč. DPH

Dotace z HMP 2 714 000 Kč  (45%)

MČ 3 315 337 Kč  (55%)

Aktivity:  
• Nákup pozemků ve výši 8 000 000 Kč (včetně znaleckého posudku)

• 7.200 000 Kč (90% přispění HMP) a 800 000 Kč (10% MČ)

• Revitalizace okolí Pitkovických rybníků , které́ bude plnit funkci krajinářského rekreačního 
lesoparku

• Akce zahrnuje mimo jiné vybudování mlatových cest v celkové délce cca 800m a cca 120m 
povalových chodníků

• Hlavní práce byly zahájeny koncem února 2017 a dokončeny do konce 2017 a doplnění 
výsadby keřů a drobné zeleně jaro 2018 

• Dokončení vegetačních úprav do 31.05.2018

• Slavnostní otevření 17.6.2018, 17:00



• Park Pitkovické rybníky

• revitalizace rekreačního 
lesoparku v blízkosti obytného 
souboru

• odstranění ́a rekultivace exist. zátěží

• obnova cest  a zřízení 
celodřevěného mostku pro pěší

• doplnění jednoduchého základního 
mobiliáře (lavičky, odpadkové koše, 
infosystém)

• doplnění drobných rekreačních 
prvků (dřevěný altánek, cvičební 
prvky, herní prvky pro děti)

• výsadba keřů a stromů, drobné 
zeleně

• Pejsci jen na vodítku! Park má 
sloužit především pro rekreaci lidí.

Rok 2017



PITKOVICE a Hájek 2017/2018

• Vánoční stromek Nové Pitkovice

+ jednorázová finanční podpora MČ Praha 22

• Klubovna Hájek 

• Klubovna Pitkovice

+ jednorázová finanční podpora MČ Praha 22 ve výši 
3 mil. Kč

• Park Pitkovické rybníky

Přímý podíl MČ cca 4,5 mil. Kč (pozemek a 
realizace parku), zbytek je dotace

Pro veřejnost je park k dispozici již od 11. 
listopadu 2017 – s výjimkou poničeného 
dřevěného mostu, který byl z důvodu zajištění 
bezpečnosti uzavřen, následně opraven a je 
opět veřejnosti přístupný



Infrastrukturní projekty v roce 2018



FITPARK PITKOVICE 2018

• dotace HMP ve výši 600 000 Kč, 
převod do roku 2018

• Vlastní zdroje MČ 400-500 tis. Kč

• Pro investici se uvažuje s pozemkem 
par. č. 219/717 v k.ú. Pitkovice 
v blízkosti stávajícího dětského hřiště 
v ulici Penízovková

• Rozměr fitparku by měl být 200m2 a 
fitpark měl by obsahovat minimálně 
4 herní prvky na zpevněním 
gumoumělém povrchu

• VZMR 1Q 2018 a vlastní realizace by 
následovala dle vyhodnocení a 
v návaznosti na klimatické podmínky



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)

• Veřejné WC
Celkové orientační náklady 3 000 000 Kč vč. DPH

(zde jsou započteny všechny náklady, související s PD, SP)

Aktivity:

• Je zpracována studie a probíhá výběrové řízení na zhotovitele PD

• Zisk SP, soutěž na dodavatele a realizace 2018

• Předpoklad dokončení stavby – 4Q 2018



Infrastrukturní investice MČ Praha 22 (2018)

• Veřejné WC
Aktivity:  termín zahájení prací...termín dokončení



Jaké jsou další plány v Hájku u Uhříněvsi?



Naše další plány v  Hájku u Uhříněvsi:

• Pokračování v propojení Hájku s Uhříněvsí, propojení Hájku s Královicemi, propojení 
Hájku s Kolodějemi = propojování cest/cyklostezek

• Podpora podnikatelů s obchodem potravin v Hájku

• Výstavba klubovny pro dětské hřiště

• Rekonstrukce dětského hřiště (v příštím volebním období)

• Dovybavení sportovního hřiště sportovními stroji

• Podpora zasíťování kabelů – rozvoje optiky

• Podpora přípojného bodu na Točně

• Pokračování v pravidelné otevřené komunikaci zástupců MČ Prahy 22 s občany z Hájku u 
Uhříněvsi, se Spolkem občanů Hájek

• TSK: Oprava (rekonstrukce povrchu) od ul. K Netlukám (odbočka na Cyklotrasu 
Kolovraty) až po křižovatku Pod Jankovem x Pod Markétou  2018 - 2019



Společná diskuse


